
 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR -  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-  

CODICE PROGETTO 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-23 – CUP: I99J22000070006 
 

Barletta, fa fede il timbro protocollo 
 
 

Oggetto: Conferimento di incarico al DSGA per attività amministrative 

PON FESR - Avviso pubblico, prot. n.  AOODGEFID50636 del 27 dicembre 2021 per la 
realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica, nelle scuole Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Azione 13.1.3 – 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” – 
Codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23 - CUP I99J22000070006- 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’Avviso pubblico, prot. n.  AOODGEFID50636 del 27 dicembre 2021 
per la realizzazione  di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica, nelle scuole Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.3 – “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la candidatura inoltrata dall’Istituzione scolastica in epigrafe n. 1073477 
- 50636 del 27/12/2021; 

VISTA la delibera n. 123 del 17/01/2022, con cui il Consiglio ha approvato la 
partecipazione della scuola al FESR 50636 del 27/12/2021 - REACT 
EU - “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”; 

VISTA l’approvazione, con nota AOOGABMI. Decreti Direttoriali. R. 0000010 
del 31 marzo 2022, degli elenchi delle istituzioni scolastiche ammesse 
al finanziamento relativi all’avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l'educazione e la formazione 
alla transizione ecologica”, per la realizzazione di spazi e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica, in particolare le 

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0004794/U del 21/07/2022 15:09:12

Direzione Didattica 3 Circolo
C.F. 81003470721 C.M. BAEE061009
AE3A51C - A00_SEGRETERIA

Prot. 0004794/U del 21/07/2022 15:09:12



 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR -  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-  

CODICE PROGETTO 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-23 – CUP: I99J22000070006 
 

graduatorie dell’azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo”; 

VISTA La nota MIUR, Prot. AOOGABMI – 0035942 del 24/05/2022, con la 
quale si autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto: 
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, identificato con il 
codice progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’entrata finalizzata, relativa al 
progetto di cui sopra, di €25.000,00, emesso dal Dirigente scolastico in 
data 27/05/2022 con prot. n. 3846/U; 

PRESO ATTO che, con prot. 3849/U, la dott.ssa Cappabianca Nunzia Maria, Dirigente 
Scolastica dell’istituzione scolastica, assume l’incarico di R.U.P. 
(Responsabile Unico del Procedimento) del Progetto 13.1.3A-
FESRPON-PU-2022-23; CUP I99J22000070006; 

PRESO ATTO delle Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative 
cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei  2014-2020 di ottobre 2020; 

CONSIDERATO che il Progetto dovrà terminare entro il 20/12/2022; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento di Contabilità delle 
istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione 
del suddetto progetto; 

VISTA la delibera n. 141 del 17/06/2022, con cui il Consiglio ha individuato la 
Dirigente Scolastica quale destinataria dell’incarico di Direzione e 
coordinamento del PON FESR “Edugreen: laboratori di sostenibilità per 
il primo ciclo”;  

VISTA la necessità di individuare la figura a  cui affidare l’attività di gestione 
amministrativo-contabile del Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23; 

RITENUTO che la figura del DSGA possa attendere a tale funzione; 

 
 

 



 

 
 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 -FESR -  
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo-  

CODICE PROGETTO 13.1.3A -FESRPON-PU-2022-23 – CUP: I99J22000070006 
 

 
DETERMINA 

  

 di conferire alla DSGA  DISTASO Vincenza la funzione di gestione amministrativo-

contabile del Progetto 13.1.3A-FESRPON-PU-2022-23  con un impegno orario di  

n. 12 ore da svolgersi entro il 20/12/2022. 

Per la suddetta attività sarà riconosciuto un compenso orario lordo dipendente di 

€18,50, come previsto dal CCNL vigente. 

Il  compenso sarà liquidato successivamente all’erogazione dei relativi fondi comunitari, 
per le ore effettivamente rese, comprovate dai registri di presenza. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
      Dott.ssa Nunzia Maria CAPPABIANCA              

firma omessa ai sensi art. 3, comma 2 del D.to Lgs 39/93  
                                                                             

  

  


		2022-07-21T15:09:38+0200
	NUNZIA MARIA CAPPABIANCA




